Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091400296

296

Nº 174, terça-feira, 14 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PARECER JURIDICO: 704/2021 BASE LEGAL: Este procedimento licitatório obedecerá,
integralmente, à Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade
Pregão e, subsidiariamente, à Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar
nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 de
07 Agosto de 2014, Decretos Municipal n°s 509/2007, 16.613/2018, 17.350/2018,
19.274/2019 e 19.768/2020. O Edital e seus anexos estarão disponíveis nos sites
www.licitanet.com.br e www.socorro.se.gov.br e demais informações na sala da
Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Antônio Valadão, s/n - Centro
Administrativo José do Prado Franco - sede - Nossa Senhora do Socorro/SE- CEP 49160-
000, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 08:00h às
14:00h, pelos telefones: (79) 2107-7823 ou através do e-mail:
licitacao.eletro@gmail.com.

Nossa Senhora do Socorro-SE, 13 de setembro de 2021.
ALBA MARIA LEITE MENESES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA MOLE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

O Presidente da CPL do Município de Pedra Mole/SE torna público a realização
da Tomada de Preço mediante informações a seguir: Objeto: Contratação de Empresa do
Ramo de Engenharia para Requalificação Predial da Escola Municipal Dep. José Carlos
Teixeira, no povoado Manuíno no Município de Pedra Mole/SE. Data de recebimento das
propostas e sessão da disputa de preços: 29/09/2021, às 08:h30min, na sede da Prefeitura
Municipal, sito à Pça. João Lucas de Santana, 167 - Centro - Pedra Mole/SE. Tipo: Menor
Preço Global. Prazo de execução: 02 (dois) meses. Valor orçado: R$ 106.110,32 (cento e
seis mil, cento e dez reais e trinta e dois centavos). Dotação Orçamentária: 02000 -
Prefeitura Municipal de Pedra Mole 02006 - Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer, 2007 - Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer -
FUNDEB, 0005.365.12.1005 - Construção, Reforma e ou/ Ampliação de Unidade Escolar da
Educação Infantil, 44905.100 - Obras e Instalações. FR 11240000 - Transferência Recursos
do FNDE 11110000 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação
11130000 - Transferência do FUNDEB 40%,Base Legal: Lei N° 8.666/93, LC 123/06 e
alterações. Parecer Jurídico N°: 87/2021. O Edital encontra-se a disposição dos interessados
no Setor de Licitações, no endereço abaixo, no site www.pedramole.se.gov.br "Aba
Licitação" ou através do e-mail: cpl.pmpm55@gmail.com. Informações fone (79) 3459-
1241.

Pedra Mole-SE, 13 de setembro de 2021.
RAFAEL SANDES DA CRUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DAS BROTAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

O Município de Santo Amaro das Brotas, através da Secretaria Municipal de
Educação, do Estado de Sergipe, torna público que julgou e homologou o processo licitatório,
na modalidade Pregão Eletrônico acima identificado, tendo como objeto a contratação de
empresa para aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Merenda Escolar do Ano de 2021
do PROGRAMA PNAE, conforme especificações e quantidades discriminadas no Anexo I -
Termo de Referência do Edital, em favor das empresas: DIANJU DISTRIBUIDORA AT AC A D I S T A
EIRELI, perfazendo o valor total de R$ 2.295,00 (dois mil, duzentos e noventa e cinco reais). LH
INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI, perfazendo o valor total de R$ 117.039,20 (cento e dezessete
mil, trinta e nove reais e vinte centavos); PROJETT SOLUÇÕES EM SERVIÇOS E ALIMENTOS
EIRELI, perfazendo o valor total de R$ 49.960,00 (quarenta e nove mil, novecentos e sessenta
reais).

Santo Amaro das Brotas-SE, 13 de setembro de 2021.
ELIZABEHT ALVES COSTA BEBER

Secretária Municipal de Educação

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS

A Comissão Permanente de Licitação de Aguiarnópolis - TO, torna público que
fará realizar na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, localizada na
Avenida Brasil, s/nº, Centro, Aguiarnópolis - TO (Sede da Prefeitura Municipal), as licitações
abaixo: PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2021. Abertura dia 28.09.2021 às 09h 20min,
Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos e material
permanente para a Unidade Básica de Saúde de Aguiarnópolis - TO, conforme proposta nº
11291331000/1210-08 do Ministério da Saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2021. Abertura dia 28.09.2021 às 10h 20min, Contratação de
empresa especializada no fornecimento de equipamentos e material permanente para a
Unidade Básica de Saúde de Aguiarnópolis - TO, conforme proposta nº 11291331000/1210-
03 do Ministério da Saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2021. Abertura dia 28.09.2021 às 12h 00min, Contratação de
empresa especializada no fornecimento de veículo pick-up, cabine dupla, 4x4, conforme
proposta nº 11291331000/1210-03 do Ministério da Saúde. Maiores informações poderão
ser obtidas pelo fone (063) 3454 1120, retirada do edital pessoalmente na sala da CPL,
Portal da Transparência deste município, através do e- mail: cpl.aguiarnopolis@gmail.com
ou através www.bnc.org.br.

Aguiarnópolis - TO,13 de setembro de 2021.
JOAQUIM MANOEL MIRANDA ALVES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 234/2021, Licitação: Tomada de Preços nº 003/2021, Processo
Administrativo nº 10632.2021, Contratante: Município de Almas-TO, CNPJ da
Contratante: 01.138.551.0001-89, Contratada: FELIX & TAVARES LTDA-ME, CNPJ da
Contratada: 10.688.947/0001-90, Objeto: construção do centro de apoio ao turista no
município de Almas - TO, conforme projeto básico contrato de repasse OGU nº
896551/2019 - Operação 1069758-57. Valor Global R$ 512.492,93 (quinhentos e doze
mil quatrocentos e noventa e dois reais e noventa e três centavos), Assinatura:
09/09/2021, Prazo de execução: 180 (cento e oitenta dias), Dotação:
03.10.23.695.0801.1.154- 4.4.90.51 - 2999.00.000 - 0010.00.000.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP/2021.002-PMA

A Prefeitura Municipal de Araguatins, comunica aos interessados que realizará
no dia 29/09/2021, às 09:00hs (horário de Brasília), licitação sob modalidade TOMADA DE
PREÇO: TP/2021.001-PMA, tipo menor preço por Item, objeto: CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A
DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO MERCADO DE PEIXE NO MUNICIPIO DE
ARAGUATINS - TO, CONFORME CONVÊNIO Nº 902074/2020 JUNTO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO. O edital estará disponível no Prédio da
Prefeitura, sala de licitações, Mural de Licitações do TCE-TO, pelo e-mail
licitacaoaraguatins@gmail.com e https://araguatins.to.gov.br/transparencia/licitacao.

RAILDA DE SOUSA SANTOS
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BABAÇULÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

A Prefeitura Municipal de Babaçulândia -TO, CNPJ: 02.401.248/0001-90
localizada na Rua Getúlio Vargas, n° 1099, centro, Babaçulândia -TO, CEP 77.870-000, fone
(63) 3448-1121, E-mail: deplicitacao40@gmail.com, torna público aviso de licitações:
TOMADA DE PREÇO - N° 05/2021 - menor preço global - abertura:29/09/2021 as 08:30
horas- OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS
VICINAIS NO MUNICIPIO DE BABAÇULANDIA-TO- CONV892683/2019. Maiores informações
se encontram à disposição no portal da transparência no link;
https://www.babaculandia.to.gov.br/portaldatransparencia, na Comissão Permanente de
Licitação no Prédio da Prefeitura Municipal no endereço e telefone acima citado, durante
horário de expediente das 07:00 as 13:00.

Babaçulândia-TO, 13 de setembro de 2021.
FRANCIEL DE BRITO GOMES

Prefeito

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BABAÇULÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Fundo Municipal de Educação de Babaçulândia -TO, CNPJ: 31.165.662/0001-
45, localizada na Rua Getúlio Vargas, n° 1099, centro, Babaçulândia -TO, CEP 77.870-000,

fone (63) 3448- 1121, Email: deplicitacao40@gmail.com, torna público aviso de licitações:
TOMADA DE PREÇO N° 01/2021 - menor preço global- abertura: 29/09/2021 as 10:30
horas- OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA UNIDADE
ESCOLAR MUNICIPAL SÃO FRANCISCO NO POVOADO BARRO PRETO, Edital poderá ser
obtido da seguinte forma Gratuita através de mídia eletrônica no site e maiores
informações se encontram à disposição no portal da transparência no link;
https://www.babaculandia.to.gov.br/portaldatransparencia /, na Comissão Permanente de
Licitação no Prédio da Prefeitura Municipal, e/ou através dos telefones (63) 3448-1121,
durante horário de expediente das 07:00 as 13:00.

Babaçulândia-TO, 13 de setembro de 2021.
ANTÔNIO DE SENA BISPO

Gestor do Fundo Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO DE NAZARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021
Repetição

O Município de Brejinho de Nazaré - TO, por meio de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar em suas dependências, sito à
Praça Nossa de Nazaré nº 665 CEP: 77560-000, na sala da CPL, o procedimento licitatório
PREGÃO PRESENCIAL 004/2021 - COM ITENS EXCLUSIVOS E COTA RESERVADA PARA
ME/EPP OU EQUIPARADOS, Contratação de empresa especializada, para fornecimento de
refeições, em sistema de marmitex e self-service para atender as demandas das Secretarias
Municipais e dos Fundos Municipais de Brejinho de Nazaré - TO; Data da realização da
sessão: 24/09/2021; Horário: 08h30min (oito horas e trinta minutos), horário de Brasília-DF,
o edital e seus respectivos anexos estarão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal ou
ainda no site http://www.brejinhodenazare.to.gov.br, maiores informações estarão
disponíveis pelo telefone (63) 3521-1441/3521-1239 ou ainda pelo e-mail:
licitabrejinhodenazare@gmail.com.

Brejinho de Nazaré - TO, 13 de setembro de 2021.
ALLEN DE PAULA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO MAGALHÃES
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Prefeito Municipal de Couto Magalhães/TO, no uso de suas atribuições
legais e em cumprimento ao art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93, torna público a
Adjudicação e a Homologação do resultado da Tomada de Preços nº 001/2021, cujo
objeto é a contratação de empresa para execução de obras de recuperação das
estradas vicinais de Couto Magalhães, em favor da empresa R. C. FERREIRA EIRELI,
CNPJ nº 34.112.269/0001-81.

Couto Magalhães - TO, 2 de setembro de 2021.
JÚLIO CÉSAR RAMOS BRASIL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO MAGALHÃES
CONTRATADA: R. C. FERREIRA EIRELI, CNPJ nº 34.112.269/0001-81
OBJETO: contratação de empresa para execução de obras de recuperação das estradas
vicinais de Couto Magalhães, conforme Contrato de Repasse nº 890837/2019/CAIXA
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 384.035,23 (trezentos e oitenta e quatro mil, trinta
e cinco reais e vinte e três centavos).
DATA DA ASSINATURA: 06 de setembro de 2021
VIGÊNCIA: A Vigência deste contrato é de 12 (doze) meses a partir da data de sua
assinatura, podendo, entretanto ser prorrogado e aditivado mediante termo aditivo e
concordância de ambas as partes.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMETÁRIA N°: 03.17.26.782.0070.1.235
NATUREZA DE DEFESA: 4.4.90.51
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021
SIGNATÁRIO: JÚLIO CÉSAR RAMOS BRASIL-Contratante, R. C. FERREIRA EIRELI-
Contratado

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-14T01:27:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial